ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022г. №51-к/4

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения

МУПП «Кохмабытсервис», осуществляющего деятельность
в городском округе Кохма

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Произвести корректировкуна 2023 год и ввести в действиес 01.12.2022
долгосрочные тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для
МУПИ «Кохмабытсервис», оказывающего услуги потребителям городского
округа Кохма, изложив приложение1 к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-к/16 в новой редакции
согласно приложению1.

2. Произвести корректировку производственной программы в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения для МУПП «Кохмабытсервис»,
оказывающего услуги потребителям городского округа Кохма Ивановской
области, на 2019-2023 годы, изложив приложение | к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2018 № 239-
к/17 в новой редакции согласно приложению2.

3. С 01.12.2022 признать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 15.12.2021 №56-к/4, постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.12.2021 № 56-к/5.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

винэнээен

вип

чфиа1

элантолчн-,,

+06'55

*55°СЕ

*0/°05

*0/‘05

*«СТ6С

*С16С

*86°15

*89

(С

&

ТС

ЭН

Ио1эьА

о
М

‘АЯ

1
9$

`0АЧ

‘эинзпоятоопоя

ен

фи4ет.

:винэизэен

ви

Г

ж56'6С

+9695

#85'6С

+8555

*[С

УС

«ГСС

+86°СС

+8655

«79°

СС

ЭН

е135А

$99

и
"9АЯ

|9$
'0А4

‘эинопоялоопоя

ен

фидет

вИНоИЗЭеН

ВИ

91

«7

"У

+

[7.65

«6516

ж6515

ж/1'66

«СЕ

«65°

«6555

«ОТ

ЭГН

Ио1эьА

о
‘И

'0Ах

|9$
`0АЧ

‘Апоя

отАаэчгии

ен

фидет,

виНоизэ8н

ви

СТ

*57'95

#7866

«9Т'ТЕ

«ОГ

+95'60

«9665

+6615

+6615

#8515

ЭГЁН

е13Э5А

$99

‘и

`9Ах

1
9$

04

‘Апоя

озАаочтии

ен

фидет,

кинэнээен

ви

УТ

$565

6656

656$

68'58

9Г"ТЕ

9ГТЕ

9Г-ТЕ

8566

86:66

ЭГ

9125

599

“и

‘ОХ

|9$
`ОАА

эинопоатоопоя

ен

фи4ет

‘иогэтидэдтон

хивоЧи

и

хянлежио19

ки

СТ

08°СР

<Г‘68

00`95

00°95

00°95

6995

9°95

6516

16'68

ЭГН

е1э5А

$99

и
"Ох

|9$
`9А4

“Апоя

отАяэчтии

ен

фидет

‚иоготиоэдтоп

хивойи

и

хчнложио19

ки

Г

:‹ияфэонаовихом»

ПИАИ

т

И

ОТ

6

8

[

9

с

фт

Е

С

т

ЕС0ССТГТЕ

0П

соссгоо

СОСТ

0$

9П

00010

о

<50С'90`05

п

50010

о

т<0ССГТЕ

©П

10052010

О

1009005

©п

т<0сто’т0

о

ОС0ССГТЕ

0П

060107102

0505'90`0$

0П

0<0Сто’Т0

о

6т0ССГТЕ

оп

610020102

610<'90`0$

оп

610<10`10э

чофи4ет

19

ия

‘иэготидэ4дтонп

иидолэгех

‘иипезине10

эинеяонмиеН

ци5

вихох

влАхо

оломэпоЧолт

ивготиодэ4

тон

изАпоА

хишогезичеехо

‘иипе=ине140

вит

виноочл.001оя

и

винэжовноогоз

олонголгох

э4эфо

я

тафиЧ9ЕТ,

91/Я-6

50

М

З10ССГОС

то

итоеиоо

иолочонеяи

чофиает

и

ихитолаэне

етнэиетАено|

отинэияонелооп

я

Г

эинэжониа

|
У/Я-Т$

8№

ССОСТГЗТ

то

итоеиоо

иохочонечи

чофиает

и

ихитолаэне

етнэмет

еп

отиноияонелоон

я

|
эинэжоки

а|

Приложение2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 18.11.2022 № 51-к/4

Приложение1
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 20.12.2018 № 239-к/17

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУПП «Кохмабытсервис»
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы

Период реализации программы

1. |Наименование регулируемой организации, ее МУПП «Кохмабытсервис» 153510, Ивановская область,

местонахождение Ивановский район, город Кохма, Рабочая улица, дом 13

2. |Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, Иваново,ул. Велижская,д.8
его местонахождение

3. С 01.01.2019 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки сточных

вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению

потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества
обслуживания абонентов

.. Объем финансовых потребностей,
№ График реализации мероприятий
Пт

Наименование мероприятия производственной программы
необходимых пля реализации

производственной программы,руб.
2019 год

1. |Ремонтные работы зданий в течение года 508 201

2. Замена участка водопровода в течение года 59 896

Всего 568 097

2020 год
1. |Ремонтные работы зданий в течение года 504 999

2. |Замена участка водопровода в течение года 59 518

Всего 564 518

2021 год
1. |Ремонтные работы зданий в течение года 496 061

2. |Замена участка водопровода в течение года 58 465

Всего 554 526
2022 год

1. |Ремонтные работы зданий в течение года 490 108

2. |Замена участка водопровода в течение года 57 763

Всего 547 871

2023 год
1. |Ремонтные работы зданий в течение года 484 227

2. Замена участка водопровода в течение года 57 070

Всего 541 297

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)

№| Показатели производственной программы | Единица 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год
п/п (водоснабжение) измерения

1. |Подано воды, всего куб. м 1132 355|1 123 511|1 132 963|1053 588|1051 821

в том числе:
1.1. Населению куб. м 1 048 049|1 048 049|1048 049|981717|979 899
1.2. Бюджетным потребителям . куб. м 24 448 15 604 23 738 17 646 18 774

1.3. Прочим потребителям куб. м 59 858 59 858 61 176 54 226 53 149

1.4. |Другим организациям, осуществляющим |куб.м
водоснабжение

` ` - - -

1.5. (Собственные нужды, не связанные с куб. м
регулируемым видом деятельности

` - ` - ”

№|Показатели производственной программы | Единица 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год
п/п (водоотведение) измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 1392 798|1741 288|1 833 071|1 739 608|1 791 159

в том числе:
1.1.|От других организаций, осуществляющих куб. м

водоотведение
- ` ` - `

1.2. |От населения куб. м 1128 842|1 128 842|1 150 530|1 108 180 |1 115 053

1.3. От бюджетных потребителей куб. м 134487|134487|126964|124986|111803
1.4. |От прочих потребителей куб. м 129469|187061|133 696|109215|110 105

1.5. Собственные нужды,не связанные с куб. м
регулируемым видом деятельности

` ` ` - -

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя
Значение

2019 г. 2020г. 2021 г. 2022г. 2023 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения В

распределительную водопроводную не
соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

сеть,

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100

1.2. Доля проб питьевой воды распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой
ВОДЫ

В

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на
централизованной холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной
сети в год (ед./км)

объектах
системы

0,78 0,78 0,77 0,77 0,77

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100

2.2. Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на

0,77 0,76 0,76 0,76 0,76

протяженность канализационнойсети в год (ед./км)
2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100

3. Показатели качества очистки сточных вод
3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем

объеме сточных вод, сбрасываемых в Централизованные 100 100 100 100 100
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в

процентах)
3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100
3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся

очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, 100 100 100 100 100
принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100

3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных 0 0 0 0 0
систем водоотведения раздельно для централизованной
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой
систем водоотведения (в процентах)

3.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100
4. Показатели энергетической эффективности

4.1. |Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 7,34 7,34 7,34 7,34 7,34
поданной в водопроводную сеть (в процентах)

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 52,03 100,0 100,0 100,0 100,0
4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды,на 0,404 0,404 0,404 0,404 0,404
единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 60,3 100,0 100,0 100,0 100,0
4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, - - - - -

на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу| 0,176 0,176 0,176 0,176 0,176
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 159,8 100,0 100,0 100,0 100,0
4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб.

” ` ` ` `

м)
4.5.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2021 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица
План Фактп/п измерения

1. |Подано воды, всего куб. м 1 132 963|1089 879
в том числе:

1.1. Населению куб. м 1048 049|1015 354
1.2. |Бюджетным потребителям куб. м 23 738 19 453,
1.3. |Прочим потребителям куб. м 61 176 55 072
1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -
1.5. |Собственные нужды, не связанныес регулируемым видом деятельности |куб. м - -
2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию 6.я программы всего

т " | #0 784 280|41 254-198

№ Показатели производственной программы водоотведения Единица
План Фактп/п измерения

1. Принято сточных вод, всего куб. м 1833 071|1916919
в том числе:

1.1. |Ют других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -

1.2. |От населения куб. м 1150530|1147311
1.3. |От бюджетных потребителей куб. м 126 964 115 037
1.4. |От прочих потребителей куб. м 133 696 113 290
1.5. |Собственные нужды,не связанныес регулируемым видом деятельности |куб. м - -
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 45 542 678|47 500 732

производственной программы, всего